
SEXTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 20128 CADERNO 3

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 372183

PORTARIA: 397/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ELISETE FERREIRA DOS SANTOS SILVA     EXT. SOCIAL II/A         
31792901    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863970000    0101000000          339030              4.000,00
Observação: STA BÁRBARA
Ordenador: RODRIGO MENDES DE MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 372192

PORTARIA: 398/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
WAGMA MONTEIRO DE LIMA                EXT. RURAL I/A           
58228741    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863970000    0101000000          339030              4.000,00
Observação: MARITUBA
Ordenador: RODRIGO MENDES DE MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 371800

PORTARIA: 395/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
IVANO HILBERTO KUHN                   EXT. RURAL I/A           53101301    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0261000000          339030              1.153,43
20606134863990000    0261000000          339039              1.751,78
Observação: SANTANA DO ARAGUAIA
Ordenador: RODRIGO MENDES DE MENDES
PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 371839
                     PORTARIA Nº0245/2012 – 12.04.2012.

A Presidente da Empresa de Assistência Técnica Extensão Rural 
do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais prevista 
no Estatuto da Empresa, aprovado pelo Decreto n°2.474 de 
03.10.06 e republicado no Diário Ofi cial do Estado n° 30.799 de 
04.10.2006 e,
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n° 10.520,de 17 
de  junho de 2002,e no Decreto Estadual n° 2.069, de 20 de 
fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Art.1°- DESIGNAR os empregados abaixo relacionados para 
atuarem como Autoridade Homologadora, Pregoeiros e Membros 
de Equipe de Apoio, junto aos sistemas de Pregão Eletrônico que 
vierem a ser utilizados pelo Estado do Pará.

DADOS DO SERVIDOR PERFIL

Nome: CLEIDE MARIA AMORIM DE 
OLIVEIRA
CPF: 104.295.492-53
Telefone Comercial: (091) 3256-7056
Endereço Comercial: Rodovia BR 316, 
Km 12, Marituba/Pará
CEP: 67.105-970

A U T O R I D A D E 
HOMOLOGADORA

Nome: BRUNA  FABRINI QUEMEL DE 
AQUINO
CPF: 786.100.602-68
Telefone Comercial: (091) 3256-7056
Endereço Comercial: Rodovia BR 316, 
Km 12, Marituba/Pará
CEP: 67.105-970

-PREGOEIRA 
-EQUIPE DE APOIO

Nome: KATIA BESSA LADEIRA
CPF: 693.033.632-72
Telefone Comercial: (091) 325-7056
Endereço Comercial: Rodovia BR 316, 
Km 12, Marituba/Pará
CEP: 67.105-970

-PREGOEIRA 
-EQUIPE DE APOIO

Nome: JAIRA MARIA PIMENTEL 
GONÇALVES
CPF: 283.522.622-20
Telefone Comercial: (091) 325-7056
Endereço Comercial: Rodovia BR 316, 
Km 12, Marituba/Pará
CEP: 67.105-970

-PREGOEIRA 
-EQUIPE DE APOIO

Nome: RODRIGO FERNANDO 
RODIGUES WANZELLER
CPF: 775.718.782-68
Telefone Comercial: (091) 325-7056
Endereço Comercial: Rodovia BR 316, 
Km 12, Marituba/Pará
CEP: 67.105-970

-PREGOEIRA 
-EQUIPE DE APOIO

Nome: LUDYMILA ANDRADE REGIS
CPF: 602.585.432-72
Telefone Comercial: (091) 325-7056
Endereço Comercial: Rodovia BR 316, 
Km 12, Marituba/Pará
CEP: 67.105-970

-PREGOEIRA 
-EQUIPE DE APOIO

 
Art. 2°- A designação de que trata o artigo anterior  é válida 
para o período de 01/04/2012 a 01/04/2013.
ART. 3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ, 
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

                    PORTARIA Nº0246/2012 – 16.04.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ART.1° REVOGAR, a Portaria n° 0511/2011- EMATER de 26 de 
maio de 2011, portaria no Diário Ofi cial N° 31926 de 31/05/2011, 
que designou a comissão homologadora e de condução do 
procedimento do sistema de condução do procedimento do 
sistema de condução eletrônica de preços.
ART.2°- Nomear a Comissão Homologadora de condução do 
Procedimento do Sistema de Cotação Eletrônica de Preços desta 
Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Pará-
Emater/PA, conforme planilha abaixo:

NOME MATRICULA
PERFIL

(Homologador ou 
Coordenador)

CARGO QUE 
OCUPA NA 

ADMINISTRAÇÃO
CPF

Bruna Fabrini 
Quemel de 

Aquino
57195760/4 Homologadora

Coordenadora
Emprego de 
Comissão II 786.100.602-68

Kátia Bessa 
Ladeira 5419663/1 Homologadora

Coordenadora
Extensionista 

Rural II 696.033.632-72

Rodrigo 
Fernando 
Rodrigues 
Wanzeller

80846182 Coordenador Assistência de 
Administração 775.718.782-68

Ludymilla 
Andrade Regis 5858178/4 Coordenadora Advogado 602.585.432-72

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ, 
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

                     PORTARIA Nº0264/2012 – 12.04.2012.
A Presidente da Empresa de Assistência Técnica Extensão Rural 
do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais prevista 
no Estatuto da Empresa, aprovado pelo Decreto n°2.474 de 
03.10.06 e republicado no Diário Ofi cial do Estado n° 30.799 de 
04.10.2006 e,
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n° 10.520,de 17 
de  junho de 2002,e no Decreto Estadual n° 2.069, de 20 de 
fevereiro de 2006;
RESOLVE:
ART.1°- REVOGAR, a Portaria n° 0483/11- EMATER de 13 de 
maio de 2011, publicada no DOE N° 31915 de  16 de maio de 
2011, que designou a  Comissão Permanente de Licitação desta 
Empresa Pública;
ART. 2° CRIAR a Comissão Permanente de Licitação, designando 
os empregados abaixo relacionados para procederem todas as 
modalidades de licitação que se fi zerem necessárias no âmbito 
da EMATER/PA.  

 DADOS DO SERVIDOR  PERFIL

Nome: BRUNA  FABRINI 
QUEMEL DE AQUINO
CPF: 786.100.602-68
Telefone Comercial: (091) 
3256-7056
Endereço Comercial: Rodovia 
BR 316, Km 12, Marituba/
Pará
CEP: 67.105-970

-PRESIDENTE 
-PREGOEIRA

Nome: KATIA BESSA 
LADEIRA
CPF: 693.033.632-72
Telefone Comercial: (091) 
325-7056
Endereço Comercial: Rodovia 
BR 316, Km 12, Marituba/
Pará
CEP: 67.105-970

-PREGOEIRA
-MEMBRO DA COMISSÃO

Nome: JAIRA MARIA 
PIMENTEL GONÇALVES
CPF: 283.522.622-20
Telefone Comercial: (091) 
325-7056
Endereço Comercial: Rodovia 
BR 316, Km 12, Marituba/
Pará
CEP: 67.105-970

-PREGOEIRA
-MEMBRO DA COMISSÃO

Nome: RODRIGO 
FERNANDO RODIGUES 
WANZELLER
CPF: 775.718.782-68
Telefone Comercial: (091) 
325-7056
Endereço Comercial: Rodovia 
BR 316, Km 12, Marituba/
Pará
CEP: 67.105-970

-PREGOEIRA
-MEMBRO DA COMISSÃO

Nome: LUDYMILA 
ANDRADE REGIS
CPF: 602.585.432-72
Telefone Comercial: (091) 
325-7056
Endereço Comercial: Rodovia 
BR 316, Km 12, Marituba/
Pará
CEP: 67.105-970

-PREGOEIRA
-MEMBRO DA COMISSÃO

ART. 2°- A Designação de que trata o artigo anterior é válida 
para o período de 01/04/2012 a 01/04/2013.
ART.3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ, 
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 371851
                PORTARIA Nº0270/2012 – 30.04.2012.

A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 02.05.2012, a Auxiliar de Administração, 
LAYSA CRISTINA FARIAS DE SENA - Matricula n° 80845289/1, 
para exercer a Função Gratifi cada de Secretária da Assessoria 
para Assuntos de Auditagem.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ, 
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

        PORTARIA Nº0271/2012 – 30.04.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 02.05.2012 a 05.06.2012, o Extensionista 
Rural I, SÉRGIO MIELI CORREA DE MIRANDA - Matricula n° 
57175838/1, para responder pela Chefi a do Escritório Local de 
Prainha/Escritório Regional de Médio Amazonas, em virtude do 
titular encontra-se gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ, 
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA


